
COMUNE DI TAGLIACOZZO 

Provincia dell’Aquila 

 
======================================================================== 

 

Ordinanza n. 133/2015     Tagliacozzo, 15.10.2015 
 
 

IL SINDACO 
  

VISTA la nota prot. 16448 del 15/10/2015 con la quale il C.A.M. comunica l’interruzione del flusso 

idrico dovuta all’innalzamento dei valori di torbidità dell’acqua a seguito delle forti precipitazioni 

avutesi nella giornata di ieri; 

  

VISTA l’ulteriore nota prot. 16452 del 15/10/2015 con la quale il C.A.M. comunica che la risorsa 

idrica attualmente non può essere destinata al consumo umano; 

 

DATO ATTO che lo stesso C.A.M. sta monitorando la situazione e verificando l’evolversi dei valori 

analitici riscontrati nella risorsa idrica, ma allo stato attuale non è in grado di garantire il riavvio 

dell’erogazione della risorsa idrica entro la mattinata di domani, 16 ottobre 2015;  

 

PRESO ATTO che la mancanza dell’erogazione della risorsa idrica anche solo per l’utilizzo dei servizi 

igienici presso gli edifici scolastici, comporta l’inutilizzabilità degli stessi e conseguenti ovvi disagi, 

anche a fronte dell’esaurimento delle scorte accumulate nei serbatoi, laddove presenti;  

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, che attribuiscono la competenza 

all’adozione delle ordinanze contingibili e urgenti al Sindaco, quale rappresentante della comunità 

locale, 

 

DISPONE 
 

LA SOSPENSIONE delle attività didattiche di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, ricadenti 
nel territorio comunale di Tagliacozzo per la giornata di venerdi 16 ottobre 2015; 

 
DI TRASMETTERE la presente ai competenti organi scolastici;  

 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line e sul sito ufficiale 

del Comune di Tagliacozzo.   
 

 

Tagliacozzo, 15.10.2015 

 


